CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 123 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que, após ouvir o Plenário,

viabilize a raspagem e o empiçarramento do trecho da estrada de Vila União que leva ao Povoado

Macaxeira.

                                                        JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação é de extrema necessidade, visto que assegurar o direito de ir e vir da

população Nunes-Freirense representa um dos nossos maiores deveres enquanto representantes

escolhidos para garantir os interesses e bem-estar dos cidadãos de Governador Nunes Freire.

 É importante frisar que a recuperação da referida estrada também aumenta a segurança de todos

os transeuntes daquela localidade.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Felipe Silva de Alencar

VEREADOR